*
*1;§"rt

túi.f lr r,: -.

ESTADo Do pa.RnNÁ

rNDrcÂÇÃo N" 35t, DE 2020.

@roponente: Vereadot Alécio Espinola/Psc) CÂmnmÀ MUfllCiPAt DE CASCAVEI

meceniagenr -QÀ;C-b- /:lCi

L .Ll6f;L. ,lO

Excelentíssimo Senhor Presidente da CàmanMunicipal, de Cascavef. p.to"ofo^

INDICA, nos termos que regem o art. 1,43 do Regimento Intetno desta Casa de Leis,
seja encaminhado expediente ao Podet Executivo Municipal, peÍante a Companhia de
Saneamento do Paranâ - SÂNEPÂR, solicitando a reahzação de estudos para
identificaçáo da origem do mau cheiro e tomada das devidas ptovidências em relação
aos problemas suscitados em nzã"o do mau cheito da estação de úatamento de esgoto
(reservatório) instalada no Bauro Parque Vetde de Cascavel, próxima ao Parque
Ecológico EcoPark Oeste.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 02 de junho de 2020.

adotlPSC

JustiÍicativa:

A ptesente indicação tem por objetivo soücitat à Sanepat um estudo paru a. adoção de

proüdências em rcIaçáo às teclamações de extremo mâu cheiro proveniente da

estaçáof reservatódo da Sanepar locabzada no Bairo Patque Vetde, ptóxima ao Parque

Ecológico Ecopatk Oeste.

Os moradores da localidade informam que mais de 200 casas estão sendo afetadas

por problemas decoÍrentes do mau cheiro oriundo da estação da SanepaÍ, o que tem

provocado ptoblemas aos munícipes.

Pelos motivos expostos, pedimos o apoio do Poder Executivo parz- esta

reivindicação.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel -
Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

admin@ca maracascavel.pr.gov.br

rana